

FORTALEZA-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
ATT: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

ATAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMO DIVERSOS COM INTUÍTO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021-SFSA - DATA DE ABERTURA: 22 DE NOVEMBRO DE 2021 ÀS 14H15MIN.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

LOTE 3								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT		P.TOTAL	
1	ESCALADA DE CANTO (REABILITAÇÃO) Mobiliária feita em madeira, com formato em "L", composto de escada com aproximadamente 4 degraus e rampa antiderrapante de aproximadamente 1,59 m de comprimento, 1,30 m de largura, 0,83 m de largura e 1,22 m de altura. contém de gaus com fita antiderrapante na borda e na outra extremidade, rampa revestida de madeira antiderrapante.	UND	1	ARKTUS	R\$ 2.148,22	dois mil, cento e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.148,22	dois mil, cento e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos
2	ESCALADA HOSPITALAR Escada hospitalar, material aço inoxidável, número degraus 12 degraus, revestimento degraus piso madeira revestido borracha antiderrapante, tipo pintado acido, tipo degraus com cantoneiras de chapa aço inox dimensão escada piso inferior 21x29x20cm superior 21x35x38cm, características adicionais pés e ponteiros pvc, estrutura tubular 1" x 1,25mm	LND	6	MODELO MOVEIS	R\$ 298,11	duzentos e noventa e oito reais e onze centavos	R\$ 1.788,66	um mil, setecentos e noventa e oito reais e onze centavos
3	ESCALADA DE AGILIDADE Escada de aptidão de tecido com 4 metros, 10 degraus, 9 espaços entre os degraus, fôr de tecido resistente, 4 parafusos para prender a escada no solo, material leve, acompanha bolsa para transportar o equipamento.	LND	2	ACTE	R\$ 181,56	cento e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 363,12	trezentos e sessenta e três reais e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 3								R\$ 4.300,00
					quatro mil e trezentos reais			

LOTE 5								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT		P.TOTAL	
1	MACA FITRICA PARA OSTEOPATIA COM DROD dispositivo de drop: 04 dispositivos articulados por alavanca; Estrutura em aço carbono 1020. Tampo em madeira; Espuma ortopedica de densidade 33 revestida em couro sintético; Ajuste de altura electrico com controle manual; Tempo de subida (carga de 150 Kg): 35 seg; Tempo de descida (carga de 140 Kg): 25 seg; Altura máxima: 40 cm; Altura mínima: 65 cm; Dimensões: 180x73 cm (CxL); Largura com braços ajustados: 136 cm; Ajustes e inclinação dos apoios de braços: C a 90° e 25 cm de altura; Ajuste de apoio de pernas: 28 cm de deslocamento; Ajustes de interseção nos dispositivos de drop; Peso máximo suportado: 140 Kg; Ajuste de cabeceira.	UND	1	ARKTUS	R\$ 10.984,00	dez mil, novecentos e oitenta e quatro reais	R\$ 10.984,00	dez mil, novecentos e oitenta e quatro reais
2	MACA 7 DIVA DOBRÁVEL TIPO VAIL A Com altura regulável, e orifício para a cabeça. Peso: 13,5 kg; Estrutura em alumínio polido; Espuma: Densidade 32R; Revestimento em couro com verniz; Com 2 rodas azuis e rodinhas para transporte; Tábua de segurança em todos os lados; Suporta 110 kg; Dimensões: Acenta: 1,80 m x 0,60 m altura 0,75cm em relação ao solo. Dimensões (Fornha): 0,90 cm x 0,50cm.	UND	1	ARKTUS	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais
3	MACA PARA CONSULTÓRIO COM CABECEIRA AJUSTADA EM COURVIN PRETO Mesa de Exames Dividida; Estrutura e pés construídos em tubos redondos de aço pintado em esmalte sintético, após tratamento anti-ferrugem; Tampo estofado, revestido em couro, cabeceira móvel, regulável em diversas alturas, por meio de alavanca; pés protegidos com ponteiros de borracha; dimensões: 180x73x100cm (CxLxAlt).	UND	6	ARKTUS	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais	R\$ 6.900,00	seis mil e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE 5								R\$ 18.716,00
					dezoito mil, setecentos e dezesseis reais			

LOTE 7								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT		P.TOTAL	
1	ESPALDAR BARRA DE LING Utilizado para alongamento, exercícios de fortalecimento muscular e reabilitação motora. Estrutura de madeira com 12 barras de apoio, barras de apoio de aproximadamente 45 mm de diâmetro, com distância entre barras de aproximadamente 18 cm, furacões para fixação na parede, capacidade suportada de 90 kg.	UND	1	ARKTUS	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 7								R\$ 600,00
					seiscentos reais			

LOTE 13								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT		P.TOTAL	
1	PAR DE HALTER DE 1KG - O Halter emborrachado proporciona maior conforto e é ideal para realização de exercícios de fortalecimento muscular para braços, ombros, cotovelos e punho.	UND	10	ARKTUS	R\$ 24,52	dois e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 245,20	doiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
2	PAR DE HALTER DE 2KG - O Halter emborrachado proporciona maior conforto e é ideal para realização de exercícios de fortalecimento muscular para braços, ombros, cotovelos e punho.	UND	10	ARKTUS	R\$ 49,15	quarenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 491,50	quarenta e nove reais e dezesseis centavos
3	PAR DE HALTER DE 3KG - O Halter emborrachado proporciona maior conforto e é ideal para realização de exercícios de fortalecimento muscular para braços, ombros, cotovelos e punho.	UND	10	ARKTUS	R\$ 123,11	cento e vinte e três reais e onze centavos	R\$ 1.231,10	um mil, duzentos e trinta e um reais e dez centavos
4	PAR DE HALTER DE 4KG - O Halter emborrachado proporciona maior conforto e é ideal para realização de exercícios de fortalecimento muscular para braços, ombros, cotovelos e punho.	UND	10	ARKTUS	R\$ 111,38	cento e onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.113,80	um mil, cento e onze reais e trinta e oito centavos
5	PAR DE HALTER DE 5KG - O Halter emborrachado proporciona maior conforto e é ideal para realização de exercícios de fortalecimento muscular para braços, ombros, cotovelos e punho.	UND	10	ARKTUS	R\$ 68,43	sessenta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 684,30	seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e três centavos
7	ESTANTE HALTERES - estante na parede, material metalon (4 polegadas) capacidade 10 pesos, aplicação guardar halteres, características adicionais: superfície dupla face, base tipo cruzeta com setapas.	UND	2	ABC	R\$ 117,00	cento e dezesseis reais	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 13								R\$ 4.000,00
					quatro mil reais			

LOTE 23

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA Nº 20 - ZONA 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA DE GNPJ. 13 676 534 0001 02 - C/GF. 06 693841-8 FONE: 85 - 3034 2677
E-mail: Medmaia18@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT		PREÇO	
1	FAIXA ELÁSTICA MINI-BAND - Faixas elásticas mini bands p/ fisioterapia. Produto de Referência: Liveup sports ou similar. Características: Com 5 Níveis: Leve, Média, Torce, Super Forte e Extra Forte; 1m - Látex.	UND	10	ARXTLS	R\$, 17,34	dezessete reais e vinte e quatro centavos	R\$, 173,40	cento e setenta e dois reais e quatro centavos
2	FAIXA ELÁSTICA VERDE - TENSÃO: FORTE - Comprimento: 2,00 m - Proporciona fortalecimento muscular, melhora a coordenação motora, aprimora habilidades funcionais, aumenta a mobilidade e flexibilidade. Ajuda os usuários a se recuperar de lesões, melhorar a vida funcional e aprimorar o desempenho atlético.	UND	10	ARXTLS	R\$, 28,85	Vinte e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$, 288,50	duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
3	FAIXA ELÁSTICA AZUL - TENSÃO: EXTRA FORTE - Comprimento: 2,00 m - Proporciona fortalecimento muscular, melhora a coordenação motora, aprimora habilidades funcionais, aumenta a mobilidade e flexibilidade. Ajuda os usuários a se recuperar de lesões, melhorar a vida funcional e aprimorar o desempenho atlético.	UND	10	ARXTLS	R\$, 33,90	trinta e três reais e noventa centavos	R\$, 339,00	trezentos e trinta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 23						R\$,		800,90
						oitocentos reais		



MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 N° 20 - CCNJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.526.534/0001-02 - CGF: 06.503641-8 - FONE: 85 - 3034.2877
Email: Medmaia16@gmail.com



LOTE 27									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VL. UNIT				
1	ANEL TONIFICADOR utilizado para o treino de resistência e fortalecimento muscular na prática do Pilates. Composição/material: ABS e EVA. Tamanho: 38cm de circunferência. Cores variadas.	UND	2	ARTELUS	R\$ 70,00	setenta reais	R\$	140,00	cento e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 27						R\$			140,00


VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	28.556,00
vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais		

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO 6º DO ARTIGO 3º DA LEI

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

 NAYARA MAYLE BARROS MAIA
 SÓCIA

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME
 CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645 9 C/C: 27167-5
 RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
 FONE/FAX (85) 3034.2877
 E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
 NOME: NAYARA MAYLE BARROS MAIA
 CARGO: SÓCIA
 RG: 2004009237759
 CPF: 024.892.493-12

FORTALEZA/CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

